СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РУЗАЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Р Е Ш Е Н И Е
от ____________
№_________
О внесении изменений в тарифы (цены) на платные услуги, предоставляемые муниципальными учреждениями культуры Рузаевского муниципального района физическим и юридическим лицам, утвержденные решением  Совета депутатов Рузаевского муниципального района Республики Мордовия
от 26.11.2009 г. № 21/315

В соответствии с пунктом 6 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 18.08.2006 г. № 23/198 «Об утверждении Положения о порядке установления тарифов (цен) на продукцию (работы, услуги) муниципальных предприятий и муниципальных учреждений Рузаевского муниципального района» (с изменениями от 27.10.2008г.),
Совет депутатов Рузаевского муниципального района
РЕШИЛ:
Внести изменения в тарифы (цены) на платные услуги, предоставляемые муниципальными учреждениями культуры Рузаевского муниципального района физическим и юридическим лицам, утвержденные решением Совета депутатов Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 26.11. 2009 г. № 21/315 (с изменениями от  26.02.2010г. № 24/338, 10.12.2010г. № 32/444, 13.05.2011г. № 37/473, 06.11.2012г. № 12/91, 09.08.2016г. № 53/412, 29.09.2017г. № 17/177, 31.07.2019 г. № 42/317) следующего содержания:

1.1. Раздел Услуги, выполняемые муниципальным учреждением культуры "Централизованная библиотечная система" изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование платной услуги
	Единица измерения
	Стоимость услуги (руб.)

	2
	3
	4

	Услуги, выполняемые муниципальным учреждением культуры "Централизованная библиотечная система" Рузаевского муниципального района

	I
	Услуги, связанные с копированием

	Ксерокопирование

	1 страница

Формат А 4
	5

	1 страница

Формат А 3
	8

	Сканирование текста

	1 страница

Формат А 4
	20

	 Фотокопирование (фотографирование)
	1 фото
	5

	II
	Информационные, справочно консультационные услуги

	Поиск информации в электронных ресурсах и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	1 тема
	20

	Выполнение тематических, уточняющих, фактографических информационных запросов
	1 запрос

1 список
	10

	Составление библиографического описания (в том числе макета каталожной карточки)
	1 название
	2

	Составление и редактирование библиографического списка литературы
	1 название
	1

	III
	Сервисные услуги, связанные с основной деятельностью библиотеки

	Оформление (изготовление) постоянного и разового читательского билета
	1 формуляр
	10

	Предоставление рабочего  места с доступом в информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет»
	1 час
	50

	Выдача книг на ночной абонемент
	1 газета
	3

	1 журнал
	4

	1 книга
	5

	Дистанционный предварительный  заказ изданий (по телефону, факсу, электронной почте и др.)
	1 заявка
	5

	Прием и отправка сообщений по факсу
	1 страница
	5

	Прием и отправка сообщений по электронной почте
	1 страница
	8

	Предоставление в пользование электронных презентаций, видео- и аудиопродуктов, созданных библиотекой

	Договорная

	Оформление титульных листов, других элементов макета издания
	1 страница
	10

	Запись информации на электронный носитель заказчика (в том числе звукозапись)
	1 операция
	20

	Набор текста на компьютере
	 1 страница

Формат А 4
	20

	Распечатка на принтере
	1 страница (черно-белый тон)

Формат А 4
	14

	1 страница (цветной тон)

Формат А 4
	20

	Консультация по работе на компьютере, по поиску в правовых и иных электронных базах данных
	1 документ
	10

	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий
	1 слушатель
	10

	Предоставление материалов из фонда библиотеки для фото- и  видеосъемки
	1 фото/видео
	5

	IV
	Реставрационные услуги

	Ламинирование
	Формат А4
	20

	80х110мм
	15

	Переплетные и брошюровочные работы:
	издание

 до 20 страниц

Формат А4

	-пружина 6 мм

	30

	-пружина 8 мм

	40

	-пружина 10 мм

	50

	-пружина 12 мм

	60

	-пружина 14 мм

	70

	-пружина 16 мм

	80

	-пружина 19 мм

	95

	-пружина 22 мм

	110

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети "Интернет" по адресу: www.ruzaevka-rm.ru.
Заместитель Председателя Совета депутатов

Рузаевского муниципального района
А.В.Орехов